
Березовское муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 40 «Березонька» 

623704 Свердловская обл., г. Берёзовский, ул. Энергостроителей, 23А 

тел. 8 34369 6 00 19 

 

 

 

                                                                           Приказ №  2/3   - О. 

 

«Об утверждении Положения  

о номенклатуре дел»                                                                                                   21.01.2019 

 

В целях правильного формирования дел БМАДОУ «Детский сад № 40», налаживания 

делопроизводства, обеспечивающего быстрый поиск документов по их содержанию и 

видам, а также в соответствии с ГК РФ (ст.52), ТК РФ, Федеральным законом Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 

30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам дошкольного образования», письмом Минобразования РФ от 

30.03.1994 № 212/19-12 «О пакете образцов документов ОУ», «Примерной инструкции по 

делопроизводству в государственных органах управления образованием субъектов 

Российской Федерации» от 06.05.2002, во исполнения письма Министерства образования 

РФ от 20.12.2000 № 03-51/64 «О Методических рекомендациях по работе с документами в 

общеобразовательных учреждениях»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о номенклатуре дел. 

2. Делопроизводителю обеспечить формирование дел в соответствии с 

номенклатурой; 

           3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

           4. Опубликовать приказ на сайте образовательной организации в открытой 

сети интернет. Ответственный – Хачатурян А.А. 

           5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий БМАДОУ «Детский сад № 40»                                   М.А. Ягудина 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-19T11:08:50+0500




